Электронная версия документа

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования

«РОССИЙСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ДРУЖБЫ НАРОДОВ»

(РУДН)

ПРИКАЗ

1 июня 2022 г.

Москва

№ 350

""

Об объявлении количества мест по договорам об образовании, заключаемым

при приеме на обучение за счет средств физических и(или) юридических лиц

для приема в 2022 г. на программу ординатуры

В соответствии и на основании:

➢ «Порядка приема на обучение по образовательным программам

высшего образования - программам ординатуры», утвержденным приказом

Министерства здравоохранения Российской Федерации от 11.05.2017 г. № 212н

пункт 6;

➢  Письма директора Департамента государственной политики в сфере

высшего образования Т.В. Рябко от 1.06.2022 №МН-5/1480

ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить распределение мест по договорам об образовании, заключаемым

при приеме на обучение за счет средств физических и(или) юридических лиц для

приема на программы подготовки ординаторов:

Код специальности

Наименование специальностей

подготовки кадров высшей

квалификации по программам

ординатуры

Очная

форма:

31.08.01 Акушерство и гинекология 30

31.08.02 Анестезиология-реаниматология 20

31.08.05
Клиническая лабораторная

диагностика 2

31.08.06 Лабораторная генетика 2

31.08.07 Патологическая анатомия 5

31.08.08 Радиология 2

31.08.09 Рентгенология 10

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Ястребов Олег Александрович
Должность: Ректор
Дата подписания: 29.06.2022 19:51:44
Уникальный программный ключ:
ca953a0120d891083f939673078ef1a989dae18a

Электронная версия документа

31.08.10 Судебно-медицинская экспертиза 2

31.08.12 Функциональная диагностика 2

31.08.13 Детская кардиология 2

31.08.16 Детская хирургия 5

31.08.19 Педиатрия 7

31.08.20 Психиатрия 20

31.08.22 Психотерапия 5

31.08.26 Аллергология и иммунология 7

31.08.28 Гастроэнтерология 10

31.08.29 Гематология 5

31.08.32 Дерматовенерология 140

31.08.35 Инфекционные болезни 7

31.08.36 Кардиология 30

31.08.37 Клиническая фармакология 2

31.08.39
Лечебная физкультура и спортивная

медицина 2

31.08.42 Неврология 15

31.08.43 Нефрология 6

31.08.45 Пульмонология 4

31.08.46 Ревматология 5

31.08.47 Рефлексотерапия 2

31.08.49 Терапия 20

31.08.50 Физиотерапия 2

31.08.51 Фтизиатрия 2

31.08.53 Эндокринология 30

31.08.54
Общая врачебная практика

(семейная медицина) 5

31.08.56 Нейрохирургия 12

31.08.57 Онкология 15

31.08.58 Оториноларингология 20

31.08.59 Офтальмология 25

31.08.60 Пластическая хирургия 80

31.08.61 Радиотерапия 2

31.08.62
Рентгенэндоваскулярные

диагностика и лечение 7

31.08.63 Сердечно-сосудистая хирургия 7

31.08.66 Травматология и ортопедия 25

31.08.67 Хирургия 20

31.08.68 Урология 20

31.08.69 Челюстно-лицевая хирургия 20

31.08.70 Эндоскопия 2

31.08.71
Организация здравоохранения и

общественное здоровье 5

31.08.72 Стоматология общей практики  35

31.08.73 Стоматология терапевтическая 20

31.08.74 Стоматология хирургическая 40

31.08.75 Стоматология ортопедическая 45

Электронная версия документа

31.08.76 Стоматология детская 5

31.08.77 Ортодонтия 35

32.08.12 Эпидемиология 2

Итого: 850

Ректор

О.А. Ястребов

Т.А. Харитонова

доб. 1244, 1047